П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» февраля  2015                                                                       № 77
г. Тверь

О внесении изменений
в постановление администрации города Твери от 23.12.2011 № 2426
«Об организации проезда учащихся общеобразовательных учреждений города Твери на городских маршрутах пассажирского транспорта

общего пользования по льготным проездным билетам»
В связи с принятием постановления Правительства Тверской области от 25.11.2014 № 591-пп «О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Тверской области», руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 23.12.2011 № 2426 «Об организации проезда учащихся общеобразовательных учреждений города Твери на городских маршрутах пассажирского транспорта общего пользования по льготным проездным билетам» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:
«В целях обеспечения социальной поддержки учащихся общеобразовательных учреждений города Твери в рамках реализации муниципальной программы города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390,».
1.2. В пункте 1 цифры «2015» заменить цифрами «2020».
1.3. В пункте 6 слова «Отделу транспорта» заменить словами «Департаменту дорожного хозяйства и транспорта».
1.4. Подпункт 6.2 изложить в новой редакции:

«Производить возмещение муниципальным предприятиям общественного транспорта недополученных доходов, связанных с перевозкой учащихся общеобразовательных учреждений города на основании льготных проездных билетов, в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Твери на соответствующий финансовый год на цели и в порядке, определенном договорами, заключенными согласно подпункту 6.1 настоящего постановления.

Размер компенсации недополученных доходов за каждый реализованный месячный проездной билет определяется как разность между стоимостью проездных билетов, установленной пунктом 2, и стоимостью проездных билетов, установленной пунктом 3 настоящего постановления.».
1.5. Подпункты 6.3, 6.4 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Насибуллина Д.И.
Глава администрации города                                                        Ю.В. Тимофеев